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МАТЕМАТИКА 
Код 
ШФ101 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
I 

Број на кредити 
5 

Литература 1. Оровчанец, М.: Математика 
2. Оровчанец, М., Крстеска, Б.: Збирка решени задачи по математика  

 
ХЕМИЈА 
Код 
ШФ102 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
I 

Број на кредити 
5 

Литература 1. В. Алексиќ, Б. Јордановски: Хемија; 
2. R.J. Quellette: Краток вовед во органска хемија; 
3. R. Chang: Chemistry. 

 
ФИЗИКА 
Код 
ШД101 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
I 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Стојанов, З: Општа физика, книга I. 
2. Толев, М.: Физика, I дел. 

 
АНАТОМИЈА НА ДРВОТО 
Код 
ШД102 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
I 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Георгиевски, Ж.: Анатомија и технички својства на дрвото-I дел, Анатомија на дрвото. 
2. Шполариќ, З.: Анатомија дрва. 
3. Сисоевиќ, Д.: Анатомија дрвета. 

 
НАЦРТНА ГЕОМЕТРИЈА СО ТЕХНИЧКО ЦРТАЊЕ 
Код 
ШД103 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
II 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Б.Трпковски и др. авт., Нацртна геометрија за Шумарски факултет, скрипта, Шумарски 
факултет, Скопје, 1995. 

2. Б.Трпковски, В.Каранаков, Збирка задачи по нацртна геометрија за Шумарски факултет, 
скрипта, Шумарски факултет, Скопје, 2001. 

 
ТЕХНИЧКА МЕХАНИКА 
Код 
ШД104 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
II 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Атанасова-Коцева Л., Симовски В., Аврамов А.: Збирка решени задачи од техничка 
механика, статика, III издание, Унив. "Кирил и Методиј" - Скопје 1989; 

2. Гугуловски М., Ончевска С., Сибиновиќ Б.,: Решени задачи по јакост на материјалите со 
изводи од теоријата, Универзитет "Кирил и Методиј" - Скопје 1982; 

3. Кушевски Б., Јосифовска Р.: Збирка задачи од механика I - статика, III издание, 
Универзитет "Кирил и Методиј" - Скопје 1991; 

4. Нацко Симакоски: Техничка механика, скрипта за студентите од Шумарски факултет, 
Скопје, 1998 год. 

 
ТЕХНИЧКИ СВОЈСТВА НА ДРВОТО 
Код 
ШД105 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
II 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Георгиевски, Ж.: Анатомија и технички својства на дрвото-II дел, Технички својства на 
дрвото. 

2. Шошкиќ, Б.: Својства дрвета. 
3. Карахасановиќ, А.: Наука о дрвету. 
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ОСНОВИ НА МАШИНСТВОТО СО ЕНЕРГЕТИКА 
Код 
ШД106 

Вид 
Изборен 

Семестар 
II 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Основи на машинство со енергетика (скрипта, Клинчаров и гр.авт. 1998) 
 
ТЕОРИЈА НА РЕЖЕЊЕ И АЛАТ 
Код 
ШД107 

Вид 
Задолжителен (МТД) / Изборен (ПТМЕ) 

Семестар 
III 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Теорија на режење на дрвото (Клинчаров и гр.авт. 2000) 
2. Алат за механичка обработка на дрвото (Клинчаров и гр.авт. 2000) 

 
ВНАТРЕШЕН ТРАНСПОРТ 
Код 
ШД108 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
III 

Број на кредити 
6 

Литература 1. З. Трпоски, Механички транспорт, умножени предавања, Шумарски факултет, Скопје. 
2. З. Трпоски, Пневматски транспорт, умножени предавања, Шумарски факултет, Скопје. 
3. S. Dedijer. Osnovi transportnih uredjaja, Gradjevinska kniga, Beograd, 1975. 

 
ЕЛЕМЕНТИ НА ПРОЕКТИРАЊЕ НА МЕБЕЛ И ЕНТЕРИЕР 
Код 
ШД109 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
III 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Ц. Симоновска, В. Каранаков, Елементи на проектирање на мебел и ентериер, 
умножени предавања, Шумарски факултет, Скопје 

 
АНТРОПОМЕТРИЈА СО ЕРГОНОМИЈА 
Код 
ШД110 

Вид 
Задолжителен (ПТМЕ) / Изборен (МТД) 

Семестар 
III 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Julius Panero, AIA ASID и Мартин Зелник AIA,ASID: Антрополоске мере и ентериер, 
1990. 

 
ПОЗНАВАЊЕ НА ПОМОШНИ МАТЕРИЈАЛИ 
Код 
ШД111 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
IV 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Бахчеванџиев К.: Познавање на помошни материјали, Скопје, 2002.  
2. Bifl M.: Poznavanje materijala II - nedrvni materijali, Zagreb, 1980.  
3. Димитров Д.,Динкова И.: Синтетски материјали за дрвообработваштајата и мебелната 

промишленост. Софија, 1973. 
4. Kapetanović S.: Hemija drveta i pomočnih materijala, Sarajevo, 1972.  
5. Николов С., Панајотов П.: Огнозаштита на дрвесината, Софија, 1984.  
6. Сениќ Р.: Технологија помиочних материјала, Београд, 1962.  

 
ДРВНОИНДУСТРИСКО ГРАДЕЖНИШТВО 
Код 
ШД112 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
IV 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Илиев, Б.: Дрвноиндустриско градежништво, Авторизирани предавања, Шумарски 
факултет, Скопје 2003. 

2. Киријас, Т.: Дрвени конструкции, Скопје 1978. 
3. Шендов Б.: Темелење, Скопје 1989. 
4. Томиќ, Љ., Филиповски, Љ., Пљаковски, Д.: Скали, Скопје 1979. 

 
МАШИНИ 2 
Код 
ШД113 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
V 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Машини за финална обработка на дрвото (Клинчаров и гр.авт. 2000) 
2. Гвозденовиќ Р., Машине и алат за обраду дрвета, Белград, 1981. 
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ЕЛЕМЕНТИ НА ДРВНИТЕ КОНСТРУКЦИИ 
Код 
ШД114 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
IV 

Број на кредити 
6 

Литература 1. д-р Тало Груевски, д-р Нацко Симакоски: Елементи на дрвните конструкции  
2. Проф. д-р Стјепан Ткалец: Конструкције намјештаја, Загреб 1985; 
3. Проф. д-р Георги Ќучуков:Конструирање на мебели,Софија 1987; 
4. Проф. д-р Милан Потребиќ: Дрвне конструкције I и II, Београд 1985; 

 
ХИДРОТЕРМИЧКА ОБРАБОТКА НА ДРВОТО 
Код 
ШД115 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
VI 

Број на кредити 
5 

Литература 1. Тодоровки С.:  Хидротермичка обработка на дрвото, Скопје 1983. 
2. Kolin B.:  Hidrotermička obrada drveta, Beograd  2000. 
3. Krpan J.:  Sušenje i parenje drveta, Zagreb 1958. 
4. Рабаџиски Б., Златески Г.:  Авторизирани предавања, Скопје 2004. 

 
ЗАШТИТА ПРИ РАБОТА 
Код 
ШД116 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
VI 

Број на кредити 
5 

Литература 1. Брезин Веселин: Охрана на труда во дрвообработването, Софија 1992. 
2. Марковиќ Д.: Социологија рада, 1980. 
3. Пауновиќ М.: Средства за личне заштите на раду, 1979. 
4. Томековиќ Т.: Психологија рада. 
5. Закон за заштита при работата. 

 
ФИНАЛНА ОБРАБОТКА НА ДРВОТО 
Код 
ШД117 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
VII 

Број на кредити 
5 

Литература 1. Janakovič A., Lubardič S. (1987): Finalna prerada drveta I, Beograd.  
2. Skakič D. Krdžovič A.(2002): Finalna prerada drveta, Beograd.  
3. Стефановски В., Бахчеванџиев К. (1994): Финална обработка на дрвото, 1 дел, Скопје.  

 
ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРОИЗВОДСТВОТО 
Код 
ШД118 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
VII 

Број на кредити 
5 

Литература 1. Зорбоски М.: Организација на дрвноиндустриските ОЗТ, (1981). 
2. Figurić M.: Organizacija rada u drvnoj industriji, (1987). 
3. Vila A.:Planiranje proizvodnje i kontrola rokova, (1972). 
4. Закон за стечај, октомври 1997  
5. Закон за трговски друштва јуни 1996 

 
ЕКОНОМИКА 
Код 
ШД119 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
VII 

Број на кредити 
5 

Литература 1. Бојаџиоски Д.: Економика на претпријатие, Скопје, 1999 год. 
2. Василев П., Зорбоски М.: Економика - Книга I, Скопје, 2002 год. 
3. Василев П., Зорбоски М.: Економика - Книга II, Скопје, 2002 год. 
4. Фити Т. и други: Економија - Макроекономски пристап, Скопје 1998. 

 
ПОВРШИНСКА ОБРАБОТКА НА ДРВОТО 
Код 
ШД120 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
VIII 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Jaić, M., Zivanović, R.: Površinska obrada drveta. Svojstva materijala;      Kvalitet obrade, 
Beograd 1993. 

2. Jaić, M., Zivanović-Trbojević, R.: Površinska obrada drveta. Teorijske osnove;   Tehnološki 
procesi, Beograd 2000.  

3. Janković, A.: Površinska obrada drveta, Beograd 1975. 
4. Ljuljka, B.: Površinska obrada drva, Zagreb 1990. 
5. Манев, Т.: Површинска обработка на дрвото, Интерна скрипта, Скопје 1993. 
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МАРКЕТИНГ 
Код 
ШД121 

Вид 
Задолжителен (ПТМЕ) / Изборен (МТД) 

Семестар 
VIII 

Број на кредити 
5 

Литература 1. Јаќовски Б.: Маркетинг трето издание, Економски факултет, Скопје,1991, 
2. Milosavljevič M.: Marketing, Savremena administracija,1973, 
3. Kotler F.: Upravljanje marketingom-analiza, planiranje, primena i kontrola, Informator, 

Zagreb,1999, 
4. Sabadi R.: Osnove trgovačke tehnike, trgovačke politike i marketinga u šumarstvu i drvnoj 

industriji, Sveučilište u Zagrebu - Šumarski fakultet, Zagreb,1988, 
5. Oreščanin D.: Trgovina drvetom, II izdanje, Zavod za izdavanje udžbenika, Beograd,1978. 

 
ПОДГОТОВКА НА ПРОИЗВОДСТВОТО 
Код 
ШД122 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
VIII 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Алтарац Шалом; Студија рада, Загреб,1975 
2. Крстиќ, проф.Драгољуб; Техничка припрема рада у дрвној индустрији за производње, 

I,II,III и IV дел, Загреб 1961год. 
3. Фигуриќ,проф.д-р Младен;Производни сустави у дрвној индустрии, Загреб 1992 

 
МАШИНИ 1 
Код 
ШД201 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
IV 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Машини за примарна преработка на дрвото (скрипта, Клинчаров и гр.авт. 2000) 
2. Афнасиев С., Деревообрабатувајушчие машини, Москва, 1962. 
3. Гвозденовиќ Р., Машине и алат за обраду дрвета, Белград, 1981. 
4. Зубчевиќ Р., Трачне пиле и њихова употреба у пиланама, Сарајево, 1965. 
5. Манжос М., Деревообрабатувајушчие станки, Москва,1974. 
6. Постников А.,  Машине за механичку обраду дрвета, I и II дел, Сараево, 1965. 

 
ХЕМИСКА ПРЕРАБОТКА НА ДРВОТО 
Код 
ШД202 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
IV 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Opačić, I.: Kemiska prerada drva, Zagreb 1967. 
2. Stevanović-Janežić, T.: Hemija drveta sa hemijskom preradom, Beograd 1993. 
3. Kapetanović, S.: Hemija drveta i pomoćnih materijala, Sarajevo 1972. 
4. Парушева, А.: Химия на дървесината и полимерни материали, София 1989. 

 
ПЛАСТИФИКАЦИЈА НА ДРВОТО 
Код 
ШД203 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
V 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Георгиевски Ж.: Анатомија и технички својства на дрвото, Скопје 1994. 
2. Тодоровки С.:  Хидротермичка обработка на дрвото, Скопје 1983. 
3. Krpan J.:  Sušenje i parenje drveta, Zagreb 1958. 
4. Рабаџиски Б.:  Авторизирани предавања, Скопје 2004. 

 
ПИЛАНСКА ПРЕРАБОТКА НА ДРВОТО 
Код 
ШД204 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
VI 

Број на кредити 
5 

Литература 1. Стефановски В., Рабаџиски Б.:  Примарна преработка на дрвото, I дел, Пиланска 
преработка на дрвото, Скопје 1994. 

2. Николиќ М.:  Прерада дрвета на пиланама I и II дел, Београд 1983. 
3. Благоев Г.: Технология на фасонираните материали и изделия от дъвесина  София 

2001. 
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ФУРНИРИ И ФУРНИРСКИ ПЛОЧИ 
Код 
ШД205 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
V 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Стефановски, В., Рабаџиски, Б.: Примарна преработка на дрвото, II дел, Фурнири и 
слоевити плочи, Скопје 1994. 

2. Nikolić, M.: Furniri i slojevite ploče, Beograd 1988. 
3. Шишков, И.: Технология на фурнира и слоестата дървесина, София 1994. 
4. Дончев, Г., Йосифов, Н., Шишков, И., Цолов, В.: Ръководство по технологично 

проектиране на дървообработоващи заводи, София 1995. 
 
ПРОЕКТИРАЊЕ НА МЕБЕЛ И ГРАДЕЖНА СТОЛАРИЈА 
Код 
ШД206 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
V 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Ц. Симоновска, В. Каранаков, Елементи на проектирање на мебел и ентериер, 
умножени предавања, Шумарски факултет, Скопје 

 
ПРОИЗВОДИ ОД ИСИТНЕТО ДРВО 
Код 
ШД207 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
VI 

Број на кредити 
5 

Литература 1. Димески, Ј.: Производи од иситнето дрво, I дел, Скопје 2003. 
2. Димески, Ј., Илиев, Б.: Производи од иситнето дрво, II дел (плочи влакнатици и 

брикетирање), Интерна скрипта, Скопје 1994. 
3. Димески, Ј. Илиев, Б.: Производи од иситнето дрво, I дел-плочи од иверки, 

Практикум, Скопје 1993. 
4. Miljković, J.: Kompozitni materijali od usitnjenog drveta – iverice, Beograd 1991. 
5. Јосифов, Н.: Производство на плочи от дървесни частици, София 1975. 
6. Дончев, Г.: Производство на плочи от дървесни влакна, София 1982. 

 
КОНСТРУИРАЊЕ НА МЕБЕЛ И ГРАДЕЖНА СТОЛАРИЈА 
Код 
ШД208 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
VII 

Број на кредити 
5 

Литература 1. д-р Тало Груевски, д-р Нацко Симакоски: Конструирање мебел 2003 год. 
2. д-р Тало Груевски; Дрвни конструкции II, градежна столарија,1994 
3. Проф. д-р Георги Ќучуков:Конструирање на мебели,Софија 1987 

 
ТЕХНОЛОГИЈА НА ТАПАЦИРАН МЕБЕЛ 
Код 
ШД209 

Вид 
Изборен 

Семестар 
VII 

Број на кредити 
5 

Литература 1. Илчев, Х.:Раководство по тапицерство и декоратерство, Софија 1970. 
2. Ljuljka, B.: Tehnologija proizvodnje namještaja, Zagreb 1981. 
3. Манев, Т.: Технологија на тапетарството, Интерна скрипта, Скопје 2000. 

 
ТЕХНОЛОГИЈА НА МЕБЕЛ И ГРАДЕЖНА СТОЛАРИЈА 
Код 
ШД210 

Вид 
Изборен 

Семестар 
VIII 

Број на кредити 
5 

Литература 1. Дејанов К., Николов С. (1976): Промишлено производство на мебели, Софија.  
2. Кјучуков Г. и соработници (1980): Производство и монтаж на врати и прозорци, 

Софија.  
3. Ljuljka B. (1977): Tehnologija proizvodnje namiještaja, Zagreb.  

 
ПРОЕКТИРАЊЕ НА ПРОИЗВОДНИ ПРОЦЕСИ 
Код 
ШД211 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
VIII 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Василев, П.: Проектирање на дрвноиндустриски погони, Скопје,1987, 
2. Šuletić, R.: Projektovanje preduzeća za preradu drveta , Knjiga 2 - Proizvodni procesi, 

Beograd, 1991, 
3. Šuletić, R.:Projektovanje preduzeća za preradu drveta , Knjiga 1 - Planiranje investionih 

projekta, Beograd, 1991, 
4. Bajić, M.: Projektovanje fabrika (Proizvodnih sistema), Sarajevo, 1980. 
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ЛИКОВНО ИЗРАЗУВАЊЕ СО ПЛАСТИЧНО ОБЛИКУВАЊЕ 
Код 
ШД301 

Вид 
Изборен 

Семестар 
II 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Marcel Bačić Likovno mišljenje Školska knjiga, Zagreb 2004 
2. Miroslav Huzjak Učimo gledati Školska knjiga, Zagreb 2002 
3. Marijan Jakubin Likovni jezik i likovne tehnike Educa, Zagreb 1999 
4. Radovan Ivančević  Likovni govor/ Uvod u svijet likovnih umjetnosti Profil 1997 
5. Jadranka Damjanov Vizualni jezik i likovna umjetnost Školska knjiga, Zagreb 1991 
6. Jadranka Damjanov Likovna umjetnost 1 i 2 Školska knjiga, Zagreb 1970 

 
ИСТОРИЈА НА УМЕТНОСТА НИЗ СТИЛОВИ 
Код 
ШД302 

Вид 
Изборен 

Семестар 
IV 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Venturi, L. Histoire de la critique d`art Flammarion, Paris, France 
2. Savage, G. Unutrashnja dekoracija, kratak istorijski pregled Izdavacki zavod, Beograd, 

Jugoslavija  
3. Doordan, p.D. Design history:an antology Cambridge, Massachusets 
4. Leksikografski zavod  Enciklopedija Likovnih umetnosti I (1959), II (1962), III (1964), IV 

(1966) Zagreb 
 
ЕЛЕМЕНТИ НА ОРГАНИЗАЦИЈА ВО ПРОСТОРОТ 
Код 
ШД303 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
IV 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Е. Никољски Паневски Проектирање на ентериер 1 - скрипта ФДТМЕ-Скопје 2010 
2. Nojfert, E.  Arhitektonsko proektiranje Arslamina, Skopje 2009 
3. Panero, Zelnik Antropoloshke mere i enterijer Beograd 1986 
4. Keler, G. Ergonomiija za dizajnere Centar za naucno ispitivanje radne i zivotne sredine 

casopisa ,,Ergonomija,, Beograd 1975 
 
ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРОСТОР 
Код 
ШД304 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
V 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Митровиќ, М.: Форми и обликување, Научна книга, Београд, 1987. 
2. Arnhajm, R.: Уметност и визуелно опажање, Београд, 1981. 
3. Nojfert, E.: Архитектонско проектирање, Београд. 
4. Панеро/Зеленик: Антрополошке мере и ентериер, Београд  

 
ПОЗНАВАЊЕ НА ФУРНИРИ И ПЛОЧИ 
Код 
ШД305 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
V 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Димески, Ј.: Производи од иситнето дрво, I дел, Скопје 2003. 
2. Димески, Ј., Илиев, Б.: Производи од иситнето дрво, II дел (плочи влакнатици и 

брикетирање), Интерна скрипта, Скопје 1994. 
3. Miljković, J.: Kompozitni materijali od usitnjenog drveta – iverice, Beograd 1991. 
4. Стефановски, В., Рабаџиски, Б.: Примарна преработка на дрвото, II дел, Фурнири и 

слоевити плочи, Скопје 1994. 
5. Nikolić, M.: Furniri i slojevite ploče, Beograd 1988. 
6. Шишков, И.: Технология на фурнира и слоестата дървесина, София 1994. 

 
ПРОЕКТИРАЊЕ НА МЕБЕЛ И ЕНТЕРИЕР 
Код 
ШД306 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
V 

Број на кредити 
6 

Литература 2. Ц. Симоновска, В. Каранаков, Елементи на проектирање на мебел и ентериер, 
умножени предавања, Шумарски факултет, Скопје 
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ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН 
Код 
ШД307 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
VI 

Број на кредити 
5 

Литература 1. Fruht, M.: Индустриски дизајн, Београд, 1976/1981. 
2. Fruht, M.:Теорија дизајна, Београд, 1991. 
3. Fruht, M.: Дизајн у производњи, Београд, 1990. 
4. "Дизајн и култура", избор на текстови, Београд, 1981. 

 
КОНСТРУИРАЊЕ НА МЕБЕЛ И ЕНТЕРИЕР 
Код 
ШД308 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
VII 

Број на кредити 
5 

Литература 1. д-р Тало Груевски, д-р Нацко Симакоски: Конструирање мебел 2003 год. 
2. Проф. д-р Стјепан Ткалец: Конструкције намјештаја, Загреб 1985; 
3. Проф. д-р Георги Ќучуков:Конструирање на мебели,Софија 1987; 
4. Проф. д-р Милан Потребиќ: Дрвне конструкције I и II, Београд 1985; 

 
ТЕХНОЛОГИЈА НА ТАПАЦИРАН МЕБЕЛ И ЕНТЕРИЕР 
Код 
ШД309 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
VII 

Број на кредити 
5 

Литература 1. Илчев, Х.:Раководство по тапицерство и декоратерство, Софија 1970. 
2. Ljuljka, B.: Tehnologija proizvodnje namještaja, Zagreb 1981. 
3. Манев, Т.: Технологија на тапетарството, Интерна скрипта, Скопје 2001. 

 
ТЕХНОЛОГИЈА НА МЕБЕЛ И ЕНТЕРИЕР 
Код 
ШД310 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
VIII 

Број на кредити 
5 

Литература 1. Бахчеванџиев К. (1997): Синтетски PVC профили за градежна фасадна столарија, 
Скопје.  

2. Дејанов К., Николов С. (1976): Промишлено производство на мебели, Софија.  
3. Кјучуков Г. и соработници (1980): Производство и монтаж на врати и прозорци, 

Софија.  
4. Ljuljka B. (1977): Tehnologija proizvodnje namiještaja, Zagreb.  

 
ПЛАНИРАЊЕ НА ИНВЕСТИЦИОНИ ПРОЕКТИ 
Код 
ШД311 

Вид 
Задолжителен 

Семестар 
VIII 

Број на кредити 
5 

Литература 1. Василев П.: Проектирање на дрвноиндустриски погони, Скопје, 1987год. 
2. Василев П.: Планирање на инвестициони проекти, учебник во печат. 
3. Несторовски М.: Инвестициона одлука - Економска анализа на инвестициони 

проекти, Скопје 1996 год. 
 
АНГЛИСКИ ЈАЗИК 
Код 
ШД401 

Вид 
Изборен 

Семестар 
I 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Љиљана Калиниќ-Ордев - English for Students of Forestry (скрипта) 
2. Thomson-Martinet: Oxford Pocket Grammar, Oxford University Press, 1990 
3. Зозе Мургоски: Граматика на англискиот јазик  
4. Англиско-македонски и македонско-англиски речник 

 
ОСНОВИ НА ДЕНДРОЛОГИЈА 
Код 
ШД402 

Вид 
Изборен 

Семестар 
I 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Џеков, С.: Дендрологија, Скопје 1988. 
2. Silić, C.: Atlas drveća i grmlja, Beograd 1990. 
3. Silić, C.: Ukrasno drveće i grmlje, Beograd 1990. 
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ТЕХНОЛОГИЈА НА ЛЕПЕЊЕ 
Код 
ШД403 

Вид 
Изборен 

Семестар 
V 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Backovič M. (1965): Lijepljenje drveta u polju visokofrekfentne električne struje, 
Sarajevo.  

2. Backovič M. (1968): Lijepljenje drveta zagrijavanjem elektrootpornim kontaktnim 
grijačima, Sarajevo.  

3. Backovič M. (1976): Uticajni faktori na proces i kvalitet lijepljenja furnira, Sarajevo.  
4. Бахчеванџиев К.: Познавање на материјали, Скопје, 2002.  
5. Лјулјка Б. (1978): Лијеплјенје у технологији финалних производа, Загреб.  

 
НУМЕРИЧКО УПРАВУВАЊЕ НА МАШИНИ 
Код 
ШД404 

Вид 
Изборен 

Семестар 
VI 

Број на кредити 
5 

Литература 1. В.Кољозов, Програмирање на NC машини, скрипта, Шумарски факултет, Скопје, 
2006. 

2. Computer Numerical Control, (J.Stenerson, K.Curran, Prentice Hall 1996). 
3. Програмски упатства за CNC машини. 

 
ЕКОЛОГИЈА НА ТЕХНОЛОШКИТЕ ПРОЦЕСИ 
Код 
ШД405 

Вид 
Изборен 

Семестар 
V 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Мулев М.: Заштита на животната средина, Ворлдбук,1997, 
2. Рамад Ф.: Основ&  прикладној екологии, Ленинград Гидрометеоиздат,1981, 
3. Lukšić R.: Markišić H., Zaštita životne sredine, Titograd,1983. 

 
КОНТРОЛА НА КВАЛИТЕТОТ НА ПРОИЗВОДСТВОТО 
Код 
ШД406 

Вид 
Изборен 

Семестар 
VI 

Број на кредити 
5 

Литература 1. Bakija, I.: Kontrola kvalitete, Zagreb (1978). 
2. Juran, J.M.,Gryna, F.M.: Planiranje i analiza kvaliteta (1974). 
3. Zlatković, B.: Upravljanje kvalitetom (1984). 

 
МЕНАЏМЕНТ 
Код 
ШД407 

Вид 
Изборен 

Семестар 
VI 

Број на кредити 
5 

Литература 1. Шуклев Б.: Менаџмент, 1999. 
2. Фити Т., Хаџи Василева Марковска В., Милфорд Б.: Претприемништво 1999 
3. Станковиќ ф., Викмировиќ Н.: Предузетништво 1995.  

 
ИНФОРМАТИКА 
Код 
ШД408 

Вид 
Изборен 

Семестар 
II 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Е.Думова Јовановска, Практикум информатика 
2. С.Арсеновски, Информатика 

 
ЕЛЕКТРОТЕХНИКА СО ЕЛЕКТРОУРЕДИ 
Код 
ШД501 

Вид 
Изборен 

Семестар 
II 

Број на кредити 
6 

Литература 1. К. Коцев, Општа електротехника, Електротехнички факултет-Скопје, 1999 
 
ЗАШТИТА НА ДРВОТО 
Код 
ШД502 

Вид 
Изборен 

Семестар 
III 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Васиќ:  Заштита дрвета, I део (ксилофагни инсекти)  
2. Иванов, Начески: Умножени предавања 
3. Крстиќ: Заштита дрвета II део  
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ИСТОРИЈА НА УМЕТНОСТА 
Код 
ШД503 

Вид 
Изборен 

Семестар 
III 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Venturi, L. Histoire de la critique d`art Flammarion, Paris, France 
2. Savage, G. Unutrashnja dekoracija, kratak istorijski pregled Izdavacki zavod, Beograd, 

Jugoslavija  
3. Doordan, p.D. Design history:an antology Cambridge, Massachusets 

 
ТЕХНОЛОГИЈА НА АМБАЛАЖА И ДРВЕНИ ЕЛЕМЕНТИ 
Код 
ШД504 

Вид 
Изборен 

Семестар 
VII 

Број на кредити 
5 

Литература 1. Стефановски В., Рабаџиски Б.:  Примарна преработка на дрвото, I дел, Пиланска 
преработка на дрвото, Скопје 1994. 

2. Рабаџиски Б.:  Авторизирани предавања, Скопје 2004. 
3. Дончев Г.:  Производство на плочи от дъвесини влакна, Техника, София 1982. 

 
ПЕРСПЕКТИВА 
Код 
ШД601 

Вид 
Изборен 

Семестар 
IV 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Анагности, П.: Перспектива, Научна књига, Београд, 1963. 
2. Марцикиќ, В.:Нацртна геометрија и перспектива, Скопје 1980 год. 
3. Мангароски, К. Перспектива, Авторизирани предавања, 2004 год. 

 
РЕЗБАРСТВО 
Код 
ШД602 

Вид 
Изборен 

Семестар 
III 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Петков, И.: Да се научим на дрворезба, Софија 1988. 
2. Ќорнаков, Д.: Македонска резба, Скопје 1988. 
3. Шеди, В.: Художествено обработване на дрвото, Софија 1982. 
4. Крстески, З., Крстески, Ј.: Тајните во копаничарството, Битола 2002. 
5. Манев, Т.: Резбарство, Интерна скрипта, Скопје 2001.  

 
КОНСТРУКТИВНИ СИСТЕМИ ВО ОБЛИКУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 
Код 
ШД603 

Вид 
Изборен 

Семестар 
III 

Број на кредити 
6 

Литература 1. Е. Никољски Паневски Бои и осветлување ФДТМЕ 
2. Hickethier, A. Le cube de couleurs Design & Tolra, Paris 
3. Itten, J. Art de la couleur Edition abresee, Design & Tolra, Paris 

 
ТЕХНОЛОГИЈА НА ОТПРЕСОЦИ 
Код 
ШД604 

Вид 
Изборен 

Семестар 
VI 

Број на кредити 
5 

Литература 1. Димески, Ј.: Производи од иситнето дрво, I дел, Скопје 1988. 
2. Димески, Ј., Илиев, Б.: Производи од иситнето дрво, II дел (плочи влакнатици и 

брикетирање), Интерна скрипта, Шумарски факултет, Скопје 1994. 
3. Йосифов, Н.: Производство на плочи от дървесни частици, София 1975. 
4. Проспектни материјали за технологии за изработка на отпресоци и брикети. 

 
ПОЗНАВАЊЕ НА МАТЕРИЈАЛИТЕ ОД ДРВО 
Код 
ШД605 

Вид 
Изборен 

Семестар 
VI 

Број на кредити 
5 

Литература 1. Стефановски В., Рабаџиски Б.:  Примарна преработка на дрвото, I дел, Пиланска 
преработка на дрвото, Скопје 1994. 

2. Димески Ј.:  Производи од иситнето дрво, I дел, Скопје 1998. 
3. Димески Ј.:  Производи од иситнето дрво, II дел, Скопје 1995. 
4. Рабаџиски Б.:  Авторизирани предавања, Скопје 2004. 

 
 


